
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ

V ORP DOMAŽLICE
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000067

Pracovní skupina

„Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí 

a žáků ohrožených školním 

neúspěchem, rozvoj sociálních 

a občanských kompetencí dětí a žáků, 

jak vzbudit zájem rodičů 

o vzdělávání svých dětí a žáků“
6. 9. 2017, Domažlice



OBSAH

1) Přivítání

2) Rozpracování logických rámců k vybraným 

aktivitám z RAP

3) Rozpracování aktivit opatření, která jsou v RAP, 

ale nemají logické rámce

4) Rozpracování aktivit opatření z AP

5) Diskuze



NÁPLŇ DNEŠNÍHO JEDNÁNÍ

 volba tématu

 konkrétního termínu

 místa konání

 návrh možného lektora

 určení zodpovědné osoby / 

organizace 

dané vzdělávací akce, která je součástí 

 Logických rámců

 Ročního akčního plánu

 Akčního plánu





LOGICKÉ RÁMCE

 Logický rámec - metodika 

projektového řízení, která řeší 

strategické plánování, přípravu, návrh, 

realizaci a vyhodnocení

 Řídící výbor rozhodl, které aktivity dostanou 

vyšší míru podpory => realizační tým vytvoří 

logický rámec a v rámci projektu MAP 

započne jeho realizace



OPATŘENÍ 8.1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

V OBLASTI INKLUZIVNÍHO VZDĚL. PRO PEDAGOGY ZŠ

 Cíl opatření: Zorganizovat 1 - 2x ročně vzdělávací akci na území 

města Domažlice (např. MÚ Domažlice), na kterou budou pozváni 

pedagogové ze všech 18 ZŠ z území ORP Domažlice

 Zdroj financování: Vlastní zdroje / státní rozpočet / dotační 

programy / šablony

 Předpokládané náklady: cca 10.000,- Kč

 Subjekty, které plánují realizaci: Všech 18 ZŠ na území SO ORP 

Domažlice



Kroky Indikátory Zdroje Předpoklady

Zá

měr

Vzdělaní pedagogové, kteří jsou schopni efektivně vzdělávat žáky ZŠ s různými 

speciálně vzdělávacími potřebami. 

Cíle Zorganizovat 1 -

2x ročně 

vzdělávací.

1.Počet akcí pro 

pedagogy ZŠ.

2.Počet 

pedagogů ZŠ 

účastnících se 

akcí.

1.Prezenční listiny.

2.Fotografie z akcí.

1.Najde se realizátor 

jednotlivých 

vzdělávacích akcí. 

Výs

tup

y

Konkrétní 

zrealizovaná 

setkávání 
pedagogů ZŠ.

1.Počet 

zrealizovaných 

setkání.

2.Počet 

účastníků 

setkání.

1.Prezenční listiny 

z akcí.

2.Fotografie.

3.Zpětnovazební 

dotazníky.

4.Hodnotící zprávy.

1.Témata budou 

vycházet z potřeb 

jednotlivých účastníků.

2.Výběr kvalitního 

školitele.  

3.O akce bude mezi 

pedagogy zájem.

Akti

vity

Vzdělávací akce 

realizované na 

téma vycházející 

ze zájmu 

pedagogů ZŠ.

10.000,- Kč na akci 

zahrnující náklady 

na prostory,

školitele, materiály 

pro účastníky

1.Včasná distribuce 

pozvánek.

2.Dostatek financí na 

pokrytí všech nákladů.



OPATŘENÍ 8.1.1 ORGANIZACE VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ

V OBLASTI INKLUZIVNÍHO VZDĚL. PRO PEDAGOGY ZŠ

Návrhy konkrétních aktivit:

• Harmonogram: duben – květen (2018 – 2023)

• Navrhovaná témata: asistent na druhém stupni ZŠ, asistent 

pedagoga na ZŠ, práce s konkrétními kompenzačními pomůckami

• Navrhovaní školitelé: Mgr. Diana Valečková, Mgr. Michaela Veselá, 

Mgr. Milada Mazancová, Mgr. et Bc. Pavel Kopta

• Návrh vzdělávací akce pro rok 2018: Mgr. et Bc. Pavel Kopta, ZŠ 

Kdyně – „Asistent pedagoga na druhém stupni“

• Realizátoři akce pro rok 2018: žadatel projektu MAP+, ZŠ Kdyně

• Poskytovatelé prostoru a techniky (MAS Český les, DDM Domažlice, 

MÚ Domažlice, konkrétní ZŠ v ORP Domažlice aj.)





OPATŘENÍ 2.1.1 ORGANIZACE PRAVIDELNÝCH

SETKÁVÁNÍ ŘEDITELŮ ZŠ, PŘÍPADNĚ JIMI ZVOLENÝCH

PEDAGOGŮ, ZA ÚČELEM VÝMĚNY ZKUŠENOSTÍ

 Cíl opatření: Pověřit konkrétního ředitele ZŠ na ORP Domažlice, 

který 4x do roka zorganizuje setkání ředitelů, případně zvolených 

pedagogů, z ostatních ZŠ

 Zdroj financování: Vlastní zdroje / státní rozpočet

 Předpokládané náklady: 1 000,- Kč

 Subjekty, které plánují realizaci: Všech 18 ZŠ

 Výběr termínu a místa konání společného setkávání ředitelů

 Pověření zodpovědné osoby/organizace, která bude mít navázání 

spolupráce ZŠ s ostatními subjekty na starosti – návrh: Mgr. et Bc. 

Pavel Kopta 

 Úloha zodpovědné osoby: Realizace společného setkávání 

ředitelů – říjen 2017 – prosinec 2018



OPATŘENÍ 7.2.1 ZAVEDENÍ EXKURZÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ MEZI

RŮZNÝMI STUPNI VZDĚLÁVÁNÍ

 Cíl opatření: Zavedení exkurzí dětí ze všech MŠ ORP Domažlice 

na 1. stupeň ZŠ, dle spádovosti

 Zdroj financování: Vlastní zdroje

 Předpokládané náklady: 500,- Kč

 Subjekty, které plánují realizaci: Všech 18 ZŠ a všech 28 MŠ na 

území SO ORP Domažlice

 Určení zodpovědné ZŠ, která bude pověřena organizací exkurzí 

dětí MŠ na 1. stupeň ZŠ

 Úloha zodpovědné ZŠ: Realizace jednotlivých exkurzí – školní 

rok 2017/2018



OPATŘENÍ 7.2.1 ZAVEDENÍ EXKURZÍ DĚTÍ A ŽÁKŮ MEZI

RŮZNÝMI STUPNI VZDĚLÁVÁNÍ

 Cíl opatření: Zavedení exkurzí žáků 5. tříd všech malotřídních ZŠ 

ORP Domažlice na 2. stupeň navazující ZŠ, dle spádovosti

 Zdroj financování: Vlastní zdroje

 Předpokládané náklady: 500,- Kč

 Subjekty, které plánují realizaci: Všech 18 ZŠ na území SO ORP 

Domažlice

 Určení zodpovědné malotřídní či neúplné ZŠ, která bude pověřena 

oslovením navazujících ZŠ ohledně exkurzí žáků 5. tříd

 Úloha zodpovědné ZŠ: Realizace jednotlivých exkurzí – školní 

rok 2017/2018



OPATŘENÍ 8.3.1 ORGANIZACE AKCÍ S CÍLEM POZITIVNÍ

OSVĚTY V INKLUZIVNÍM VZDĚLÁVÁNÍ

 Cíl opatření: Zorganizovat 1x ročně akci pro rodiče, pedagogy a 

širší veřejnost s tématikou pozitivní osvěty v oblasti inkluze na 

území SO ORP Domažlice

 Zdroj financování: Vlastní zdroje / dotační programy / státní 

rozpočet

 Předpokládané náklady: 5 000,- Kč

 Subjekty, které plánují realizaci: Všech 18 ZŠ a 28 MŠ 



OPATŘENÍ 8.3.1 ORGANIZACE AKCÍ S CÍLEM POZITIVNÍ

OSVĚTY V INKLUZIVNÍM VZDĚLÁVÁNÍ

 Volba termínu, místa a školitele akce s tématikou pozitivní osvěty 

v oblasti inkluze

 Určení konkrétní osoby/školy, která bude mít za realizaci akce 

zodpovědnost – návrh: Mgr. Milada Mazancová

 Úloha zodpovědné osoby/školy: 

Zajištění termínu, místa konání a školitele akce – 2 měsíce 

před konáním akce

Rozeslání pozvánek všem 18 ZŠ a 28 MŠ na území SO 

ORP Domažlice – 1,5 měsíce před konáním akce

Realizace akce – září 2018 – prosinec 2018

 Distribuce pozvánek na akci pro rodiče a širší veřejnost – ZŠ a MŠ, 

které jsou zapojeny – 1 měsíc před konáním akce





OPATŘENÍ 7.3.2 ORGANIZACE NÁVŠTĚV PEDAGOGŮ ZŠ 

V OSTATNÍCH ZŠ, ČI SPECIALIZOVANÝCH ORGANIZACÍCH

A SLUŽBÁCH

 Cíl opatření: Vytipovat vhodné ZŠ, ve kterých dlouhodobě funguje 

inkluzivní vzdělávání a v těchto organizacích zavést návštěvy 

pedagogů z ostatních ZŠ. Návštěvy je možné organizovat i ve 

specializovaných organizacích a službách

 Zdroj financování: Vlastní zdroje

 Předpokládané náklady: 500,- Kč

 Subjekty, které plánují realizaci: Všech 18 ZŠ na území SO ORP 

Domažlice, specializované organizace a služby

 Vytipování vhodných ZŠ a specializovaných organizací a služeb 

s inkluzivním vzděláváním

 Realizace – organizace, které mají zájem – 2019 – 2023



RÁDI BYCHOM VÁM PODĚKOVALI ZA

NĚKOLIKA MĚSÍČNÍ SPOLUPRÁCI NA

PROJEKTU A TĚŠÍME SE NA DALŠÍ

NAVAZUJÍCÍ SPOLUPRÁCI



DISKUZE



DĚKUJEME


